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EDITÖRDEN __ 

Turizm Araştırmalarında Etik .. 
Son yıllarda akademik etik kavramı sıkça gündem ko
nusu olmaya başladı. Konuyla ilgili çeşitli araştırmalar, 
makaleler ve hatta kitaplar hazırlanıyor. Akademik etik 
uygulamalarının diğerlerine nazaran daha sık ve ciddi 
bir şekilde ele al ındı ğı dal ise, kuşkusuz sağlık bilimle
ri. Sağlık bilimleri alanında akademik etik konusunun 
çeşitli yönleriyle ele alındığı çok sayıda çalışmaya rast
lamak mümkün. Diğer bazı alanlarda da bazı kıpırdan
maların olduğunu da belirtmek lazım. Ancak, turizm 
disiplininde akademik etik konusunu işleyen bir 
çalışmaya bu satırların yazarı şu ana kadar rastlamadı. 

Bilimsel çalışmalarda etik dışı davranışlara daha çok şu 
biçimlerde rastlanıyor: "Dikkatsiz ve özensiz araşttr
ma", "çoklu yayın (duplikasyon)", "sahtecilik", "sap
ttrma ve aldatmaca", "uydurnıaczlık" ," aşırmacilık 
(korsan/ık)", "bölerek yayım/ama", "kaynaklartil 
taraflt. seçilmesi", "yazar/tk hakkı sorunları". 

Bilimsel araştıımalarda etik dışı davranışlara yönelme
nin nedenleri arasında, akademik kariyer basamaklarını 
hızla çıkma isteği kuşkusuz başta geliyor. Öte yandan 
akademik karİyer basamaklarında -danışmanlarca- bi
reylere bilimsel etik kavramının yeterince öğretilıne
mesi de bir diğer önemli faktör. Üçüncü faktör de, çok 
sayıda yayının daha fazla itibar kazandığı gibi yanlış 
inanışın egemen olması. 

Bilimsel etik kavramının yerleşmesinde tez danışman
larına büyük görev düştüğü ortaya çıkıyor. Yukarıda 
sayılan etik dışı davranışlara başvuran ve başvur
mayanlarla etkisinde yetişilen akademisyenler arasın
daki bir ilişkinin varlığı, güzel'bir araştırma konusu 
olabilir. Öyleyse tez danışmanları bilimsel etik kavra
mını öğrencilerine öğretmek, benimsetmek gibi bir 
önemli görevle karşı karşıyalar. Bu arada danışmanın 
bizatihi kendisinin de bu yola başvurmaması gerektiği
ni belirtmeye gerek yok. 

Turizm araştırmalarında etik dışı davranışların önlen
mesi aşamasında, elbette ki başlıca görev yöneticilere 
düşüyor. Üniversitelerarası Kurul'un ve bazı üniversi
telerin oluşturdukları "Etik Kurul"ların amacı, bu tür 
girişimlerin önüne geçmek. Bununla birlikte bu kurul
ların yanı sıra turizm alanında çalışan akademisyenlerin 
bu konulara gösterecekleri hassasiyet, gerektiğinde tep
ki gösterilmesi, önemli bir caydırma yöntemi olabilir. 
Öte yandan tez danışmanları, jüri üyeleri, dergi editör
leri ve bu dergilerde yayımlanan makaleler için hakem
liğine başvurulan akademisyenlere de önemli görevler 
düşüyor. Bu tür görevleri üstlenenlerin etik dışı dav
ranışlara gösterecekleri tepki, bu yola başvuranların en 
azından rahatsız olmalarına yol acacaktır. 
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